
UCHWAŁA NR XI/81/2024 
RADY MIASTA OSTROWCA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 21 października 2024 r. 

w sprawie przekazania skargi według właściwości 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) oraz art. 231 
§1 i art. 236 §1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572), Rada Miasta Ostrowca 
Świętokrzyskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uznaje się Radę Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego za organ niewłaściwy 
do rozpatrzenia skargi Pani .....................  ............... . 

2. Przekazuje się skargę  Prezydentowi Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego jako 
organowi właściwemu do rozpatrzenia. 

3. Uzasadnienie stanowiska Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego stanowi 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miasta Ostrowca 
Świętokrzyskiego i zobowiązuje do przekazania skargi oraz zawiadomienia 
Skarżącej o przekazaniu skargi właściwemu organowi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
Ostrowca Świętokrzyskiego 

 
 

Irena Renduda - Dudek 

 



Załącznik do uchwały Nr XI/81/2024 

Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 

z dnia 21 października 2024 r. 

 

Uzasadnienie 

 

 

Do Przewodniczącej Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego w dniu 31 lipca 2024 roku 

została przekazana za pismem Najwyższej Izby Kontroli Delegatura w Kielcach z dnia 26 lipca 

2024 roku, znak: LKI.402.8.2024, skarga Pani                                   z dnia 11 lipca 2024 roku. 

W piśmie Najwyższej Izby Kontroli Delegatura w Kielcach wskazano, że pismo Ww. nosi 

znamiona skargi na działalność Komisji Rekrutacyjnej powołanej przez Prezydenta Miasta 

Ostrowca Świętokrzyskiego w związku z procesem rekrutacyjnym na stanowisko dyrektora 

Centrum Rozwoju Lokalnego w Ostrowcu Świętokrzyskim.  

Zgodnie z art. 227 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeksu postępowania 

administracyjnego (dalej: kpa) przedmiotem skargi może być w szczególności zaniedbanie lub 

nienależyte wykonywanie zadań przez właściwe organy albo przez ich pracowników, naruszenie 

praworządności lub interesów skarżących, a także przewlekłe lub biurokratyczne załatwianie 

spraw. 

W myśl art. 229 pkt 3 kpa, jeżeli przepisy szczególne nie określają innych organów 

właściwych do rozpatrywania skarg, jest organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej 

zadań lub działalności wójta (burmistrza lub prezydenta miasta) i kierowników gminnych 

jednostek organizacyjnych - rada gminy. 

W dniu 14 sierpnia 2024 roku skarga została skierowana do Komisji Skarg, Wniosków  

i Petycji (dalej zamiennie: Komisja), celem przeprowadzenia prac wyjaśniających. Komisja 

zapoznała się z dokumentacją w tej sprawie na posiedzeniach w dniach 20 i 23 sierpnia 2024 roku. 

Z uwagi na niezakończenie prac w terminie wskazanym w art. 237 § I Kodeksu postępowania 

administracyjnego, do Skarżącej zostały skierowane pisma z dnia 19 sierpnia 2024 roku  

i 26 września 2024 roku informujące o wydłużeniu procedowania.  

Komisja po zapoznaniu się i wnikliwej analizie przedmiotowej skargi wraz z dokumentacją 

stwierdziła, iż organem właściwym do rozpatrzenia skargi na działalność Komisji Rekrutacyjnej 

jest Prezydent Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego, który powołuje skład Komisji Rekrutacyjnej 

spośród pracowników Urzędu Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego. Mają tu zastosowanie 

postanowienia art. 7 pkt 3 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych. 

Mając na względzie fakt, że Komisja Rekrutacyjna podlega Prezydentowi Miasta Ostrowca 

Świętokrzyskiego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała za zasadne, zgodnie z art. 231 kpa, 

skierowanie przedmiotowej skargi do rozpatrzenia przez Prezydenta Miasta Ostrowca 

Świętokrzyskiego w zakresie dotyczącym działania Komisji Rekrutacyjnej i takie rozstrzygnięcie 

zarekomendowała Radzie Miasta. 



Wobec powyższego Rada Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego nie jest organem właściwym 

do rozpatrzenia skargi i zgodnie z art. 231 § 1 kpa obowiązana jest przekazać skargę właściwemu 

organowi – Prezydentowi Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego. 

 

 

Przewodnicząca Rady Miasta 

Ostrowca Świętokrzyskiego 

Irena Renduda - Dudek  


